

## اظهارات تند وزیر دفاع ارمنستان پیرامون مناقشه قره باغ

وزیر دفاع ارمنستان در پاسخ به تهدید رئیس‌جمهوری آذربایجان اعلام کرد که ارتش ارمنستان بابتی نظامی خود آمادگی دارد، در صورت ضرورت جمهوری آذربایجان را مجبور به قبول صلح کند

### سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : وزیر دفاع ارمنستان در پاسخ به تهدید رئیس‌جمهوری آذربایجان اعلام کرد که ارتش ارمنستان بابتی نظامی خود آمادگی دارد، در صورت ضرورت جمهوری آذربایجان را مجبور به قبول صلح کند. "سیران اوهانیان" وزیر دفاع ارمنستان اعلام کرد که ارتش این کشور بر نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان برتری کامل داشته و می‌تواند بر آنها غلبه کند. وی در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی ارمنستان همچنین گفت اظهارات جنگ افزونه رهبران سیاسی - نظامی ج آذربایجان خبر تازه ای برای ایروان نیست. رئیس‌جمهوری آذربایجان در مراسم وداع با دو نظامی کشته شده در مرز ارمنستان اعلام کرده بود که در صورت ادامه اشغال خاک این کشور از سوی ارمنستان، امکان حل مناقشه قره باغ از راه نظامی وجود دارد. اظهاراتی که از سوی وزیر دفاع ارمنستان بی پاسخ نماند. علی‌اف البته بلافاصله افزود تا زمانیکه امید به حل مسالمت مناقشه قره باغ باشد وجود داشته باشد، باکو به مذاکرات ادامه خواهد داد. پیش از این نیز صفرابی‌اف وزیر دفاع جمهوری آذربایجان بر ضرورت تقویت بنیه نظامی این کشور تاکید کرده بود. علاوه بر این وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اخیراً طی بیانییه ای به ارمنستان درباره نقض تفاهم نامه آتش بس هشدار داد. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان هشدار داده بود این کشور در صورت ادامه نقض تفاهم نامه آتش بس از سوی نظامیان و مرزبانان ارمنستان، ناگزیر به اقدام متقابل خواهد شد. صفرابی‌اف گفته بود اراضی جمهوری آذربایجان توسط ارمنستان اشغال شده، اما در نهایت اراضی اشغالی کشور آزاد خواهد شد. وزیر دفاع جمهوری آذربایجان تاکید کرده بود، اگر مذاکرات حل صلح آمیز مناقشه قره باغ کوهستانی نتیجه نداشته باشد، ج آذربایجان برای حفظ تمامیت ارضی خود از تمامی امکانات و از جمله ارتش، جهت آزادی قره باغ استفاده خواهد کرد. این اظهارات البته بارها از سوی رئیس‌جمهوری آذربایجان مطرح شده است. اما تاکید دوباره الهام علی‌اف مبنی بر اینکه در صورت ادامه اشغال خاک این کشور از سوی ارمنستان، امکان حل مناقشه قره باغ از راه نظامی وجود دارد، انهم در مراسمی که بموجب اجرای توافقنامه استرداد اجساد نظامیان ارمنی و آذری و وداع با نظامیان آذری مطرح شد، توجه محافل سیاسی را بخود جلب کرده است. اظهاراتی که به باور ناظران جنبه تبلیغاتی و مصرف داخلی برای رهبران باکو دارد. در واقع اگر تا پیش از انتخابات پارلمانی، علی‌اف ناگزیر از اجرای توافقنامه استراخان با ماهیت انسانی ان بود اکنون پس از انتخابات پارلمانی و اطمینان از پیروزی حزب خود در این دور از انتخابات از لحن شدیدتری در قبال طرف ارمنی استفاده می‌کند. شاید یکی از دلایل تغییر لحن مقامهای باکو را باید در تحت الشعاع قراردادن انتقادات داخلی و خارجی از اعلام نتایج انتخابات هفتم نوامبر این کشور جستجو کرد. اما صرفنظر از اهداف پیدا و پنهان مقامهای ارشد نظامی، دفاعی و سیاسی جمهوری آذربایجان و ارمنستان از جنگ لفظی، نباید فراموش کرد که استفاده از این قبیل ادبیات، راههای حل مسالمت آمیز بحران قره باغ را که دو طرف بر آن تاکید دارند به حداقل می‌رساند.

پایان پیام.